ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№678 от 10.04.2019 г.

[bookmark: _GoBack]Принято на 22-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

О протесте прокурора города Пскова
на пункт 2.4 Порядка  проведения конкурса
на замещение должности Главы Администрации
города Пскова, утвержденного решением
Псковской городской Думы от 29.02.2008 № 331

Рассмотрев протест прокурора города Пскова от 29.03.2019 № 02-03-2019 на пункт 2.4 Порядка  проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города Пскова, утвержденного решением  Псковской городской Думы от 29.02.2008 № 331, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре», частью 8 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «О муниципальной службе в Российской Федерации», ч. 9 ст. 17 Закона Псковской области от 30.07.2007 N 700-ОЗ (ред. от 14.12.2018) «Об организации муниципальной службы в Псковской области», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.Удовлетворить протест прокурора города Пскова от 29.03.2019 № 02-03-2019 на  пункт 2.4 Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации города Пскова, утвержденного решением  Псковской городской Думы от 29.02.2008 № 331.
2. Внести в Решение Псковской городской Думы от 29.02.2008 N 331 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности главы Администрации муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:
1)  Подпункт «м» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«м) копии справок о своих доходах, о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за календарный год, предшествующий году подачи документов на конкурс для замещения должности главы администрации, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, о своих обязательствах имущественного характера, об обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов на конкурс для замещения должности главы администрации по контракту, с отметкой об их получении подразделением Аппаратом Администрации Псковской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются в порядке, установленном Законом Псковской области от 30.07.2007 N 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области» (принят Псковским областным Собранием депутатов 12.07.2007)».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский